catò

judicio, & Auctoritate Beatificatos fuisse, dum ponitur, ipsorum cultum, scientibus, & probantibus tantummodo Ordinariis, obtinuisse; cumque de ipso nullo fuerit efformatus processus, vel Romam ad Romanum Pontificem missus fuerit ejus auctoritate approbandus. Multo minus dici merentur Canonizari, tum quia illorum cultus ad universam non protenditur Ecclesiam, tum quia desideratur supremum Romani Pontificis judicium de Canonizationem omnino necessarium. Illud tamen de praefatis Pueris affirmare licet, quod quum Urbanus VIII. Pontifex suis Decretis edixerit, nolle se quicquam detrabere iis, qui centenariam ante sua Decreta possessionem publici cultus obtinerant, nihil hinc praeterea desideretur, ut ipsis debeat idem cultus, sisdem in locis, in quibus centum ante id temporis annos illum continenter sunt consecuti, scientibus, & probantibus Ordinariis, potiorque jure quoties Romani quoque Pontificis scientia superaccesserit.

§. 20. Tertia denique Classis eorum est puerorum, de quibus supra meminimus, quorum aetas una cum propriis eorumdem nominibus, sepulchralibus lapidibus est notata; quorumque Offa ac Reliquiae, in Sacris Urbis Catacumbis, cum notis martirii inventa publico cultui proponuntur. Nemo ex veterioribus criticis non consentit, indubiam esse martyrii notam vasculum sanguine plenum, vel tinctum saltem, quod in sepulchris in Urbis Catacumbis effossis saepe reperitur. Aringhio, Mabillon, Senator Buonarrotti, Raphael Canonicus Fabretti, Abbas Ludovicus Antonius Muratorius, Canonicus Boldetti, Canonico Marangoni, Eques Victorius, Praefecti sacris hinc Corporibus extrahendis, huic sententiae omnimoda consensio subscribitur; veluti deprehendere est ex Nostro Opere de Canonizatione lib. 4. part. 2. cap. 27. n. 21. ad fin. Ex perpetua Ecclesiae disciplina est, ut sacra Offa Romae ex Coemeteriis effossa, & cum signis sive notis martyrii adinventis, in Ecclesiis publice colenda exponantur: quemadmodum videre est ex vulgato Anastasio in vita S. Pauli I. Pontificis octavo saeculo, ubi postquam enarravit, Pontificem hunc reperta in sacris Coemeteriis Corpora Romam transtulisse, sacraque Offa in varias Ecclesias distribuisse, inde pergit, paulo infra, subdit, *Infra Claustra vero ipsius Monasterii, quod in propriis paternis aedibus construxerat, Ecclesiam mirae pulchritudinis a fundamentis noviter construxit &c. Illicque innumerabilium Sanctorum Corpora, quae de praefatis demolitis abstulit Cimiteriis, maximo venerationis condidit affectu.* Ad Sixtum usque V. Pontificem, in Basilica S. Pauli Urbis colebantur exigua quaedam Offa, quae pia opinione, sanctorum aliquot Bethlehemitarum Innocentium Offa ensebantur; quemadmodum testatur Panvinius in suo Opere de septem Urbis Ecclesiis pag. 96. Severanus autem eodem in Trattatu translationem a Sixto V. sub annum 1586. ad Liberianam Basilicam factam describit. Et Abbas Paulus de Angelis in sua hujus ipsius Basilicae descriptione lib. 10. cap. 11. prolixum quemdam locum describit, ex Bulla ejusdem Pontificis, in qua, verba faciens de Cappella S. Lucia, una cum alia plane conformi extracta ad limina Sacelli Praefecti Christi Domini, haec habet: *sub Altari, nimirum Sanctae Luciae, in Arca marmorea duo sancta Beatorum Innocentium Corporacula, a Basilica Sancti Pauli extra Portam Ostiensem nostro jussu translata, vix recondi curavimus, ut ad Christi Infantis Cunabula eidem S. Innocentes (sicut) ac primitivae Martyrum, Deoque gratissima victimae) quodammodo excubare viderentur.* Ad instar autem & exemplum Reliquiarum SS. Bethlehemitarum Innocentium, passim ad Altaria exponuntur colendae Reliquiae Puerorum, qui in odium Christianae Fidei martyrium subierunt, quorum Offa certis martyrii notis distincta, ex Urbis Coemeteriis effodiuntur. In Coemeterio Giordani, ubi praediximus, reperta fuerunt Offa pueruli Dorotei, ipso adscripto adpositoque sanguinis vasculo: & infantis Cineres ac Offa, una cum inscriptione Anagninam fuerunt transmissa, ut in Ecclesia SS. Cosmae, & Damiani collocarentur, quemadmodum testatur Boldetti praecitato suo Opere pag. 344. ubi pag. 345. refert, in eodem Giordani Coemeterio inventum fuisse Corpus Decentii pueri quinquennis, una cum proprio nomine inscripto, ampullaque sanguinis, fuisseque

illud

PONT. A. XV. illud in Cappella Rosarii, intus Ecclesiam Sanctae Sabinae, in Aventino collocatum, Nisi perpicua res esset, & quotidiana usu comprobata, nullo negotio posset contexi catalogus compluribus exemplis, quibus honorum infantium Reliquiae in Ecclesiis locatae noscuntur; verum cum nemini incognita sit disciplina ista, haec, libenti animo a similibus exemplorum collectione cessabimus, concludimusque se tertia hac classe fermonem, animadvertentis, recensitis in ea pueros publicum obtinere cultum in Ecclesiis, in quibus eorum Reliquiae consecretant, in id maxime consentiente, & probante Sancta Sede, quae firmum statum suae concessionis fundamentum in certis martyrii insignibus, in eorum sepulchris reperit, nec propterea tamen asseri posse, eosdem esse formalem Canonizationem consecutos, si Canonizatio, pro ut patet, nihil aliud esse ponatur, quam sententia Romani Pontificis in universali Ecclesia per modum praecipi cultum tribuentis. De cultu praefatis Reliquiis exhiberi solito, quamvis plerumque is sit absque Officio & Missa, deseruimus ipsi in Nostro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 28. ubi in vestrae praxis fundamenta recensimus, & lib. 1. cap. 38. n. 3. & seq. praetermissa haud fuere, quaecumque spectant ad recitandum Officium, Missamque celebrandam in universa Ecclesia, quoties res fit de pueris formati vel aequipollenti Canonizatione inter Sanctos relatis.

§. 21. Postremum classis illi pueri constitunt, quibus in odium Jesu Christi adempta est vita, quorumque cultus expetit per formalem vel aequipollentem Beatificationem; quam denique, quoties nil aliud obstat, potest, ac etiam solet consequi formalis Canonizatio. Superius dictum est, Romanos Pontifices suam auctoritatem in Canonizationibus semper interpoluisse, etiam tum cum de ea Canonizatione agebatur, quae fiebat ex introducto in unam Dioecesim cultu, qui deinde in aliam, & postremo in universam Orbem propagatur. Nunc addimus, ab Alexandro III. inventam fuisse, firmiterque statutam disciplinam, juxta quam solus Romani Pontificis est, in peculiari unoque loco, & in singulis totius Urbis Dioecesis cultum indulgere, vel approbare. Hujusmodi Constitutionis fundamenta, rationesque deprehendere est ex praecitato Nostro lib. 1. cap. 10. num. 3. & seq. & iis, quae ibi latiori talamo adducuntur, inferre licet, non solum Romani Pontificis praecipuum esse, quemadmodum semper fuit, cultum in universa Ecclesia vel Martyrii, vel Confessoribus praecipiendo asserere, in quo, uti saepedictum, sita est Canonizatio; verum etiam permittendo, indulgere, ut aliqua in Civitate, vel Dioecesi, caeterisque definitis locis, religioso cultu honoratur aliquis Dei Servus Confessione, vel Martirio conspicuus, qui de se constituitur Beaticatio. Ex hac autem postrema classe sunt duo Beati infantes in odium Fidei intercepti, Simon Tridentinus martyrium consecutus anno 1475. & Andreas Rinnensis, seu Vico Rinnensis, martyrio sublatus sub annum 1462, de quo nunc agimus. Utrumque enim ab hac Sancta Sede, nisi formalem, aequipollentem saltem Beatificationem obtinuisse, affirmari potest, dum, ut excipientur fideles ad imitationem, & etiam ad cultum, sed intus semper permanente Ecclesiastica disciplina: ita ut, si res sit de jam Canonizatis, cultus, ad quem excitantur fideles, sit praecipuus, universalis, & publicus; si vero agatur de Beatificatis, sit quidem publicus, sed tantum permittitur personis, & locis Indulto beatificationis comprehens; si autem permittitur, sed privatus, quoad alios, qui Indulto comprehens non sunt: veluti ipsi hinc conceptis verbis, re mature perpena, investigataque praxi per S. Sedem servari solita, conclusimus in nostro

libro

Ultima classis est de quibus supra meminimus, quorum aetas una cum propriis eorumdem nominibus, sepulchralibus lapidibus est notata; quorumque Offa ac Reliquiae, in Sacris Urbis Catacumbis, cum notis martirii inventa publico cultui proponuntur. Nemo ex veterioribus criticis non consentit, indubiam esse martyrii notam vasculum sanguine plenum, vel tinctum saltem, quod in sepulchris in Urbis Catacumbis effossis saepe reperitur. Aringhio, Mabillon, Senator Buonarrotti, Raphael Canonicus Fabretti, Abbas Ludovicus Antonius Muratorius, Canonicus Boldetti, Canonico Marangoni, Eques Victorius, Praefecti sacris hinc Corporibus extrahendis, huic sententiae omnimoda consensio subscribitur; veluti deprehendere est ex Nostro Opere de Canonizatione lib. 4. part. 2. cap. 27. n. 21. ad fin. Ex perpetua Ecclesiae disciplina est, ut sacra Offa Romae ex Coemeteriis effossa, & cum signis sive notis martyrii adinventis, in Ecclesiis publice colenda exponantur: quemadmodum videre est ex vulgato Anastasio in vita S. Pauli I. Pontificis octavo saeculo, ubi postquam enarravit, Pontificem hunc reperta in sacris Coemeteriis Corpora Romam transtulisse, sacraque Offa in varias Ecclesias distribuisse, inde pergit, paulo infra, subdit, *Infra Claustra vero ipsius Monasterii, quod in propriis paternis aedibus construxerat, Ecclesiam mirae pulchritudinis a fundamentis noviter construxit &c. Illicque innumerabilium Sanctorum Corpora, quae de praefatis demolitis abstulit Cimiteriis, maximo venerationis condidit affectu.* Ad Sixtum usque V. Pontificem, in Basilica S. Pauli Urbis colebantur exigua quaedam Offa, quae pia opinione, sanctorum aliquot Bethlehemitarum Innocentium Offa ensebantur; quemadmodum testatur Panvinius in suo Opere de septem Urbis Ecclesiis pag. 96. Severanus autem eodem in Trattatu translationem a Sixto V. sub annum 1586. ad Liberianam Basilicam factam describit. Et Abbas Paulus de Angelis in sua hujus ipsius Basilicae descriptione lib. 10. cap. 11. prolixum quemdam locum describit, ex Bulla ejusdem Pontificis, in qua, verba faciens de Cappella S. Lucia, una cum alia plane conformi extracta ad limina Sacelli Praefecti Christi Domini, haec habet: *sub Altari, nimirum Sanctae Luciae, in Arca marmorea duo sancta Beatorum Innocentium Corporacula, a Basilica Sancti Pauli extra Portam Ostiensem nostro jussu translata, vix recondi curavimus, ut ad Christi Infantis Cunabula eidem S. Innocentes (sicut) ac primitivae Martyrum, Deoque gratissima victimae) quodammodo excubare viderentur.* Ad instar autem & exemplum Reliquiarum SS. Bethlehemitarum Innocentium, passim ad Altaria exponuntur colendae Reliquiae Puerorum, qui in odium Christianae Fidei martyrium subierunt, quorum Offa certis martyrii notis distincta, ex Urbis Coemeteriis effodiuntur. In Coemeterio Giordani, ubi praediximus, reperta fuerunt Offa pueruli Dorotei, ipso adscripto adpositoque sanguinis vasculo: & infantis Cineres ac Offa, una cum inscriptione Anagninam fuerunt transmissa, ut in Ecclesia SS. Cosmae, & Damiani collocarentur, quemadmodum testatur Boldetti praecitato suo Opere pag. 344. ubi pag. 345. refert, in eodem Giordani Coemeterio inventum fuisse Corpus Decentii pueri quinquennis, una cum proprio nomine inscripto, ampullaque sanguinis, fuisseque